1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 сентября 2020 года
	№
	436
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 мая 2020 года № 231

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 мая 2020 года № 231 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам предпринимательской деятельности               на финансовое обеспечение затрат, связанных с функционированием обсерваторов в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Cубсидии»:

в пункте 2.1 слова «15 мая» заменить словами «15 августа»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Размер Субсидии определяется по формуле:

Сi = (Vi х Di х Mi х N) + Si,

где:

Сi – размер Субсидии, предоставляемой i-тому субъекту предпринимательской деятельности, рублей;

Vi – коечная мощность обсерватора, число койко-мест;

Di – плановая среднемесячная занятость койки, дней;

Mi – плановая длительность работы обсерватора, месяцев;

N – норматив расходов на одного обсервируемого в сутки                             в размере 3 400 рублей;

Si – расходы на содержание имущества обсерватора, определяемые           по формуле:

Si = Ai + Ki + Oi + Ii,

где:

Ai – расходы на аренду помещения обсерватора, рублей;

Ki – расходы на коммунальные услуги обсерватора, рублей;

Oi – расходы на охрану помещения обсерватора, рублей;

Ii – иные расходы на содержание имущества обсерватора, рублей.»;

2) в таблице «Перечень документов и сведений, представляемых субъектом предпринимательской деятельности в составе заявки                             на предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с функционированием обсерваторов в Чукотском автономном округе» приложения 2:

раздел 1 «Для юридических лиц» дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«

	1.5.
	Копии договоров на услуги по содержанию имущества обсерватора

»;

раздел 2 «Для индивидуальных предпринимателей» дополнить           пунктом 2.5 следующего содержания:

«

	2.5.
	Копии договоров на услуги по содержанию имущества обсерватора

»;

3) таблицу Плановый расчёт субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с функционированием обсерваторов в Чукотском автономном округе приложения 3 изложить в следующей редакции:

«

	Адрес

обсерватора
	Коечная мощность обсерватора, число койко-мест
	Плановая среднемесячная занятость койки, дней
	Плановая длительность работы обсерватора, месяцев
	Норматив расходов на одного обсервируемого в сутки, рублей
	Расходы на содержание имущества, тыс. рублей
	Сумма расходов, тыс. рублей

	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7 = гр. 2 х гр.3 х гр.4 х гр.5 /1 000 + гр.6

	3 400,0

».

2. Действие настоящего постановления распространяется                             на правоотношения, возникшие с 18 мая 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Ищенко Н.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин